Проект
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Положение о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями муниципального района и финансовом

обеспечении выполнения муниципального задания

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями муниципального района и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации

Чудовского муниципального района от 08.12.2015 № 1413 следующие

изменения:

1.1. в пункте 3 Положения после абзаца четвертого дополнить абзацем

пятым следующего содержания:

«Порядок определения и применения значений допустимых (возможных)

отклонений устанавливается правовым актом Администрации Чудовского

муниципального района, осуществляющей функции и полномочия

учредителя.»;

абзац пятый считать абзацем  шестым;

1.2. пункт 4 Положения после абзаца четвертого дополнить абзацами

пятым – одиннадцатым следующего содержания:

«При изменении подведомственности муниципального учреждения в

муниципальном задании подлежит изменению информация, включенная в 3-ю

часть муниципального задания, в том числе в части уточнения положений о

периодичности и сроках представления отчетов о выполнении муниципального

задания, сроков представления предварительного отчета о выполнении

муниципального задания, а также порядка осуществления контроля за

выполнением муниципального задания;

При реорганизации муниципального учреждения (слияние, присоединение,

выделение, разделение) муниципальное задание подлежит изменению в части

уточнения показателей муниципального задания.

При реорганизации муниципального учреждения в форме слияния,

присоединения показатели муниципального задания муниципальных

учреждений - правопреемников формируются с учетом показателей

2

муниципальных заданий реорганизуемых муниципальных учреждений,

прекращающих свою деятельность, путем суммирования (построчного

объединения) показателей муниципальных заданий реорганизованных

учреждений.

При реорганизации муниципального учреждения в форме выделения

показатели муниципального задания муниципального учреждения,

реорганизованного путем выделения из него других муниципальных

учреждений, подлежат уменьшению на показатели муниципальных заданий

вновь возникших юридических лиц.

При реорганизации муниципального учреждения в форме разделения

показатели муниципальных заданий вновь возникших юридических лиц

формируются путем разделения соответствующих показателей

муниципального задания реорганизованного муниципального учреждения,

прекращающего свою деятельность.

Показатели муниципальных заданий муниципальных учреждений,

прекращающих свою деятельность в результате реорганизации, принимают

нулевые значения.

Показатели муниципальных заданий реорганизованных муниципальных

учреждений, за исключением муниципальных учреждений, прекращающих

свою деятельность, после завершения реорганизации при суммировании

соответствующих показателей должны соответствовать показателям  заданий

указанных муниципальных учреждений до начала их реорганизации».

1.3. дополнить Положение пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Распределение показателей объема муниципальных услуг (работ),

содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному

учреждению, между созданными им в установленном порядке обособленными

подразделениями или внесение изменений в указанные показатели

осуществляется в соответствии с положениями настоящего раздела по форме,

установленной для  муниципального задания, согласно приложению N 1(1)

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, - в отношении

муниципальных бюджетных или автономных учреждений или главными

распорядителями средств бюджета муниципального района, в ведении которых

находятся муниципальные казенные учреждения, - в отношении указанных

учреждений.

По решению указанных в абзаце первом настоящего пункта органа,

осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя

средств  бюджета муниципального района соответственно распределение

показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в

муниципальном задании, утвержденном муниципальному учреждению, между

созданными им в установленном порядке обособленными подразделениями или

внесение изменений в указанные показатели осуществляется самостоятельно

муниципальным учреждением в соответствии с положениями настоящего

раздела по форме, установленной для муниципального задания,

предусмотренной приложением N 1(1) к настоящему Положению»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=447397&dst=317
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=447397&dst=317

3

1.4. в пункте 24.1. Положения:

изложить абзац второй в следующей редакции:

«Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения

муниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества

учреждения, признаваемого в качестве объекта налогообложения налогом на

имущество организации и земельным налогом, изменения законодательства

Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее

установленных налоговых льгот, введения налоговых льгот, а также в иных

случаях, предусмотренных актами Президента Российской Федерации,

Правительства Российской Федерации, реализация которых требует

дополнительного выделения (перераспределения) бюджетных ассигнований на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.»;

 дополнить после абзаца четвертого  абзацем пятым следующего

содержания:

«При изменении в течение текущего финансового года типа бюджетного

или автономного учреждения на казенное неиспользованные остатки субсидии

подлежат возврату органу, осуществляющему функции и полномочия

учредителя».

1.5.дополнить Положение   пунктом 24.2 следующего содержания:

«При внесении изменений в показатели муниципального задания при

реорганизации муниципального бюджетного или автономного учреждения (в

случаях, предусмотренных абзацами шестым - девятым  пункта 4 настоящего

Положения);

в форме присоединения или слияния - объем субсидии, предоставляемой

муниципальному бюджетному или автономному учреждению-правопреемнику,

устанавливается с учетом объемов субсидий, предоставленных

реорганизованным учреждениям, прекращающим свою деятельность, путем их

суммирования;

в форме выделения - объем субсидии, предоставляемой муниципальному

бюджетному или автономному учреждению, реорганизованному путем

выделения из него других учреждений, подлежит уменьшению на объем

субсидий, предоставляемых вновь возникшим юридическим лицам;

в форме разделения - объем субсидии, предоставляемой вновь возникшим

юридическим лицам, формируется путем разделения объема субсидии,

предоставленной муниципальному бюджетному или автономному учреждению,

прекращающему свою деятельность в результате реорганизации. Объем

субсидий, предоставленных учреждениям, прекращающим свою деятельность в

результате реорганизации, принимает нулевое значение.

После завершения реорганизации объем субсидий, предоставляемых

реорганизованным муниципальным бюджетным или автономным

учреждениям, за исключением муниципальных бюджетных или автономных

учреждений, прекращающих свою деятельность в результате реорганизации,

должен соответствовать объему субсидии, предоставленной муниципальному

бюджетному или автономному учреждению до начала реорганизации».

4

1.6. дополнить абзац второй пункта 26 Положения после слов «в течение

финансового года.» словами «Соглашение заключается сторонами не позднее

15 рабочих дней со дня утверждения муниципального задания.»;

1.7. дополнить пункт 27 Положения после слов «указанном в  пункте 26

настоящего Положения» словами «, не реже одного раза в квартал в сумме, не

превышающей:

а) 25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала;

б) 50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия.»;

1.8. в пункте  28 Положения:

в абзаце первом после слов «должно осуществляться» дополнить словами

«не позднее 1 декабря  текущего финансового года»;

в абзаце четвертом после слов «оставшихся без попечения родителей»

дополнить словами «а также в установленных абзацем вторым пункта 24.1

настоящего Положения случаях, приводящих к изменению объема субсидии в

течение срока выполнения муниципального задания»;

дополнить после абзаца четвертого абзацем пятым  и шестым следующего

содержания:

«Расчет объема субсидии, подлежащей возврату в  бюджет

муниципального района, осуществляется с применением нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяемых в

соответствии с настоящим Положением, по форме, предусмотренной

соглашением.

Муниципальные бюджетные или автономные учреждения обеспечивают

возврат в  бюджет муниципального района субсидии в объеме, рассчитанном в

соответствии с положениями абзаца пятого настоящего пункта, не позднее 1

мая текущего финансового года.»;

1.9 в пункте 30 Положения:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Правила осуществления контроля органами, осуществляющими функции

и полномочия учредителей, и главными распорядителями средств бюджета

муниципального района, в ведении которых находятся муниципальные

казенные учреждения, за выполнением муниципального задания

устанавливаются указанными органами и должны предусматривать в том

числе:»;

после абзаца второго дополнить абзацами третьем и четвертым

следующего содержания:

«документы, применяемые муниципальными учреждением в целях

подтверждения информации о потребителях оказываемых муниципальных

услуг (выполняемых работ) и выполнения содержащихся в муниципальном

задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также

(при необходимости) формы указанных документов;

формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг

(выполнение работ) и периодичность ее формирования.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=447397&dst=661
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=152678&dst=101293

5

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовила и завизировала
главный служащий бюджетного
отдела комитета финансов              О.П. Белинская

Согласовано:
Заместитель Главы администрации
муниципального района      И.В. Должикова

Председатель комитета финансов     М.Б. Можжухина

Председатель комитета культуры,
спорта и архивного дела                Н.А. Копылова

Заместитель председателя комитета
образования                Е.В. Данилова

Заведующая отделом-главный
бухгалтер                О.В.Чернильникова

Начальник правового управления             О.В. Шашкова

Председатель Контрольно-счётной
палаты                                  О.В. Козлова

Прокуратура Чудовского района

Общественное обсуждение с 03.04.2024_по_09.04.2024_____

Белинская Ольга Петровна
+7(81665) 58-150

Указатель рассылки:

дело-1

 бюллетень «Чудовский вестник»-1
 комитет финансов -1
 Комитет образовани-1
 Комитет культуры, спорта и архивного дела -1
 Отдел по бухучету Администрации района  -1
 Регистр- правовое управление - 1
 на сайт Администрации Чудовского

муниципального района

6

Белинская Ольга Петровна
Тел. 8 (8165)58-150